⁴⁰ Cf. Merinero, *De anima*, lib. III, disp. IV, q. II, §11, p. 374: «E contrario vero Iavellus 3 de anima quaest. de obiecto possibili, quem communiter recentiores Thomistae sequuntur, asserit, secundum D. Thomam intellectum nostrum ex natura sua se extendere ad omne ens (...).»

⁴¹ See Domingo Báñez, *Scholastica commentaria in primam partem angelici doctoris S. Thomae*, Salamanca, 1584-1588. We use the edition of Douai, 1614 [apud Petrum Borremannum Typographum Iuratum]. For this text's edition, see D. Báñez, *Tratado sobre el hombre. Comentario a Suma teológica*, I, q. 75-q. 77, Introducción y notas de J.A. García Cuadrado, Traducción de A.C. Chacon, M. Idoya Zorroza y J.A. García Cuadrado, 2 vols. Pamplona, EUNSA, 2007, vol. I, p. 15-16.

⁴² For example, by Mastri and Belluto in their commentary on Scotus' *De anima*.

Obiectum adaequatum intellectus nostri secundum totam suam latitudinem sive obiectum specificans est ens in communi: obiectum vero proportionatum et connaturale illi pro statu praesentis vitae, est quidditas rei materialis.⁴³

How can this double solution - that the Scotists will acknowledge as inspired by their master - cope with an «orthodox» and consistent reading of Aquinas?

In question 84, a. 7, the focus is the functioning of the human intellect and its necessary dependence on the sensitive faculties (the «conversio ad phantasmata»). Báñez claims that the Aristotelian sentence according to which the human intellect always needs the phantasms was common among the Theologians;⁴⁴ why then was Aquinas «attacked» by many of them, concerning the claim that the essence of material being is the human intellect's first object?⁴⁵ Scotus' objections can be quickly summarised in the thesis on the *quidditas rei materialis* as adequate object is too narrow and does not describe all the intellective functions. Báñez starts off with underlining the double nature of the human cognitive power; despite its union as well as its dependence on the material body, the human intellective power is immaterial and functions differently from the vegetative and the sensitive powers. It has thus a double cognitive first object:

Obiectum intellectus nostri est duplex: alterum quod dicitur motivum, alterum vero, quod vocatur terminativum. Obiectum vero terminativo est illud, ad quod se extendit virtus ipsius potentiae. De obiecto motivo communis sententia est Theologorum et Philosophorum, quam etiam docet Scotus in I. d. 3 q. 3, quod illud est quidditas rei materialis. (...) de obiecto terminativo intellectus nostri possumus loqui duplíciter. Aliud enim est obiectum adaequatum intellectus nostri in tota sua extensione, tam respectu cognitionis perfectae quam imperfectae, tam respectu cognitionis eius, dum est in corpore. Quod alias a Metaphysicis solet appellari obiectum specificans, sive obiectum adaequatum, et hoc obiectum est ens sive verum (...) aliud obiectum intellectus est, quod vocatur proprium et connaturale et proportionatum, quod tantum terminat cognitionem perfectam nostri intellectus, et hoc obiectum non potest esse aliud, quam quidditas rei materialis. Et D. Thom. in hoc articulo tantum loquitur de obiectum intellectus nostri hoc secundo modo.⁴⁶